
 
 
 

Kolegium ředitele Fyzikálního ústavu 
30. zasedání dne 22. května 2024 

 
 

Z á p i s 
 
Přítomni: prof. Zdeněk Stuchlík, doc. Petr Slaný, doc. Jiří Kovář, dr. Tomáš Gráf, dr. Martin 
Petrásek, Mgr. Tereza Kapušová, Lenka Polášková, bcA. Klára Jančíková 
 
Omluveni: doc. Stanislav Hledík, Hana Černínová, dr. Martin Urbanec, doc. Gabriel Török
  
 
Program: 
 

1. Rozpočtové záležitosti 
2. Organizační záležitosti 
3. Studijní záležitosti 
4. Věda a zahraniční styky 
5. Rozvojové programy 
6. Public relations 
7. Různé 

 
1. Rozpočtové záležitosti 
 

a) Rozpočet pro rok 2024 
 
RVO VC TFA  23 290 750Kč + 1  139 984Kč (2023) 

VC PFZD    6 920 393Kč +     336 182Kč (2023) 
 

Předpoklad úspory 5% pro rok 2025, která bude odpovídat příspěvku z úspory z roku 
2023. 
 
 Vzdělávací činnost FÚ 
 
 Ukazatel A (fixní)  13 958 884Kč 
 Ukazatel K (výkonná)    5 071 432Kč 
 Celkem   19 030 319Kč 
 
Odpisy na rok 2024 jsou ve výši 1 113 000 Kč 

 
b) Mzdové prostředky 

 
- Upraveny tarifní složky mzdy. 



- U některých pracovníků provedena úprava úvazku. 
 

2. Organizační záležitosti 
 

a) Rekonstrukce B13 
 
- Dokončování úprav sklepních prostor pro rok 2024. 

 
b) Příprava úprav vnitrobloku B13 

 
- Převzata do gesce rektorátu. 
- FÚ – příprava požadavků na rekonstruované prostory (areál i nově plánovanou 

budovu). 
- Požadavky nutno finalizovat v průběhu posledního týdne v květnu (připraví 

ředitel a L. Polášková). 
 

c) Čerpání dovolené 
 
- Ředitel informuje o nutnosti vyčerpání dovolené z minulého roku do konce 

června.  
- EviDo nově ve správě Ing. Malkrabové. 
- Připravuje se harmonogram zástupu ředitele pro období prázdnin. 

 
3. Studijní záležitosti 
 

a) Přijímací řízení 
 
- Po 1. kole přijímacího řízeni bylo přijato do bakalářských SP Fyzika a Aplikovaná 

fyzika celkem 91 uchazečů, z toho: 
 
Bc.:  
 
Astrofyzika: 48  
Astronomie a popularizace: 21  
Monitorovaní životního prostředí: 16  
Fyzikální diagnostické metody: 7  
Multimediální techniky: 9 
 

- Do navazujících magisterských studijních programu byly zpracovaný 3 přihlášky, a 
to SP Teoretická fyzika, z toho: 
 
Nav. Mgr.:  
Částicová fyzika: 1 
Relativistická astrofyzika: 2 

 
 
U ostatních nav. Mgr. SP nebyly evidovány žádné přihlášky.  



 
Druhé kolo přijímacího řízení bude vypsáno pro bakalářské SP od 1.6. - 31.8.2024, pro 
nav. Mgr. SP pak 1.6. - 15.8. 2024. 
 
b) Akreditační materiály 

 
- Odeslána aktualizace materiálu k průběhu nav. Mgr. studia MMT. 

 
4. Věda a zahraniční styky 

 
a) Hodnocení pracovníku FÚ 

 
- Hodnocení ukončeno. 
- Sestaveny plány aktivit jednotlivých pracovníků pro rok 2024. 

 
b) Výsledky výzkumné činnosti za rok 2023 

 
- Celkem 65 výstupu na WoS. 

 
VC TPA: 48, 33 
VC PFZD: 11, 00 
FÚ:    5, 67 

 
c) GAČR 

 
- Přihlášeno 9 projektů, zatím není znám výsledek. 

 
d) Habilitační řízení 

 
- Ředitel důrazně apeluje na odevzdání podkladů k habilitačnímu a jmenovacímu 

řízení u kolegů, kteří byli upozorněni i při evaluaci. 
 

e) Vědecká rada 
 
- Doc. Kovář informoval o jmenování Oborové rady.  
- Další zasedání proběhne poslední týden v červnu. 

 
f) Vědecká rada SU 

 
- FÚ navrhuje jmenování prof. Opatrného. Ředitel požádal Mgr. Kapušovou o 

zaslání materiálu prof. Opatrného na rektorát. 
 

g) Doktorské studium 
 
- Doc. Kovář informuje o novele změny ve financování studentů doktorského 

studia. L. Polášková informuje, že platnost novely ověří kvestorka. 
 



 
 

h) Impaktový fond 
 
- Doc. Kovář informoval o návrhu na změny Impaktového fondu a potřebě jeho 

restrukturalizace. 
 

ch) IGS 
 

- Doc. Kovář informoval o návrhu DKRVO, aby soutěž IGS byla v gesci jednotlivých 
součástí univerzity. 
 

i) Erasmus 
 
- Mgr. Kapušová informuje o návštěvě delegace z Uzbekistánu v červnu a Tokijské 

univerzity v průběhu září. 
 

 
5. Rozvojové programy 

 
a) Pokračují přípravy nových projektů. 

 
b) Speciální pozornost přípravě postdoc. projektů. 

 
6. Public relations 

 
a) 28. – 29. 5. proběhne 1. ročník festivalu „Nechme se překvapovat“  

 
b) 19. 6. navštíví prostory Unisféry delegace z Akademie věd ČR; bližší informace nejsou 

známy. 
 

c) 17. – 20.7. proběhne Colours of Ostrava za FÚ vystoupí – prof. Stuchlík, Dr. Gráf a 
Mgr. Horálek. 
 

d) 27. 9. proběhne Noc vědců; v případě zájmu o účast na programu je potřeba 
kontovat bc. Dospivovou. 
 

e) Ve dnech 15. – 17. 5. proběhlo finále Astronomické olympiády. 
 
7. Různé 

 
a) Doc. Slaný informuje o fondu PPSŘ, který je pro rok 2025 přislíben ve stejné výši jako 

pro rok 2024. Poklady je nutno dodat do 23. 6. Připravuje doc. Slaný a doc. Kovář. 
 

b) Doc. Slaný informuje o projektu Mikrocertifikátů, které jsou určeny pro studenty a 
širokou veřejnost. Navrhuje oblast astronomie a MMT.  

 



Termín dalšího zasedání kolegia ředitele bude upřesněn v průběhu června. 
Zapsala: bcA. Jančíková 
  
 


